П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от 14 ноября 2016 года                                                                          №  1003

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма

в Рыбинском муниципальном районе»

на 2014-2018 годы

        В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального

района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о программно-целевом

планировании и контроле в органах местного самоуправления и структурных

подразделениях администрации Рыбинского муниципального района», решением

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 20.10. 2016 года №

159 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 24.12.2016 г. № 48 «О бюджете Рыбинского

муниципального района на 2016 год и плановый период  2017-2018 годов»,

администрация Рыбинского муниципального района

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  изменения в муниципальную  программу «Развитие культуры и

туризма  в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2018 годы, утвержденную

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от  04.08.2014

г. № 1441, согласно приложению.

         2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

         4.Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на

заместителя главы администрации  Рыбинского   муниципального  района

Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                Т.А.Смирнова

                                                                                                              Приложение

к постановлению  администрации

Рыбинского муниципального района

      от 14.11.2016 года  № 1003

 Изменения,

вносимые в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в

Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2018 годы

  1. В разделе  «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объем

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации»

изложить в следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам

реализации, тыс. рублей

Всего по муниципальной программе:

397  460.2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  81 475.8 тыс. рублей,

2015 год -  85 028.4 тыс. рублей,

2016 год -  95 600.5 тыс. рублей,

2017 год -  66 930.0 тыс. рублей,

2018 год -  68 425.5 тыс. рублей.

                                2.Раздел  5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего Оценка расходов (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации

2014 год 2015 год 2016 год    2017 год    2018 год

1 2 3 4 5 6 7

ВЦП «Культура Рыбинского муниципального

района» на 2014 - 2018 годы

352 735.0 73  078.3 72 294.0 72 007.2 66 930.0 68 425.5

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

340 624.4 64 240.0 70 196.0 70 832.9 66 930.0 68 425.5

Областной бюджет   7 374.5 7  189.0 179.6 5.9 - -

Федеральный бюджет    156.2 128.0 14.4 13.8 - -

Бюджет поселений 4 579.9 1521.3 1 904.0 1 154.6 - -

МЦП «Укрепление и развитие материально-

технической базы муниципальных учреждений

культуры Рыбинского  муниципального района»

на 2013-2015 годы

20 529.4 8 248.9 12 280.5 - - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

11 214.3 4 549.6 6 664.7 - - -

Областной бюджет 9 315.1 3 699.3 5 615.8 - -

Основные мероприятия по укреплению и развитию

материально-технической  базы  муниципальных

учреждений культуры Рыбинского муниципального

района на 2016-2018 годы

22 924.1 - - 22 924.1 - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

8 107.6 - - 8 107.6 - -

Областной бюджет 14 816.5 - - 14  816.5

МЦП «Развитие туризма  в  Рыбинском

муниципальном районе» на 2012-2014  годы

148.6 148.6 - - - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

75.0 75.0 - - - -

Областной бюджет 65.6 65.6 - - - -

Бюджет поселений 8 8 - - - -

Основные мероприятия по развитию туризма в

Рыбинском муниципальном районе  на 2015-2018

годы

1 123.1 - 453.9 669.2 - -

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

50.0 - - 50.0 - -

Областной бюджет 1037.1 - 417.9 619.2 - -

Бюджет поселений 36.0 - 36.0 - - -

Итого по муниципальной программе 397 460.2 81 475.8 85 028.4 95 600.5 66 930.0 68 425.5

Местный бюджет, действующие расходные

обязательства

360 071.3 68  864.6 76 860.7 78 990.5 66 930.0 68 425.5

Областной  бюджет 32 608.8 10  953.9 6 213.3 15 441.6 - -

Бюджет поселений 4 623.9 1   529.3 1 940.0 1 154.6 - -

Федеральный бюджет    156.2 128.0 14.4 13.8 - -

3. Приложение 1  «План мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений

культуры Рыбинского муниципального района на 2016 год» изложить в следующей редакции:

  План мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2016 год

Цель: Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, повышение безопасности

пребывания посетителей  в муниципальных учреждениях культуры в целях повышения качества оказания услуг в сфере культуры
№

п/п

Наименование

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )

Результат

выполнения

мероприятия

Срок

реализа

ции,

годы

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель и

соисполнители

мероприятия                   (в

установленном порядке)
наименова

-ние

(единица

измерения

)

плано-

вое

значен

ие

всего федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.                   Задача 1. «Выполнение  капитальных и текущих ремонтов в муниципальных учреждениях культуры»

1.1 МУК «Покровский ЦД»: капитальный

ремонт

Количество

зданий

(единица)

1 2016 11 446.1

- 10 106.9 1 123.0

 216.2

- УКМиС,МУК

«Покровский ЦД»

1.2 МУК «Каменниковский ЦД»: подготовка

проектно-сметной документации   на

капитальный ремонт

Количество

зданий

(единица)

1 2016 368.1 - - 368.1 - УКМиС,      МУК

«Каменниковский ЦД»

1.3 МУК «Песоченский   КДК»: замена

крыльца главного входа музея

Количество

зданий

(единица)

1 2016 331.9 - - 331.9 - УКМиС,МУК

«Песоченский КДК»

1.4 МУК «Песоченский КДК»: монтаж системы

охранной сигнализации, поверка

теплосчетчика

Количество

зданий

(единица)

2 2016 43.2 - - 43.2 - УКМиС, МУК

«Песоченский КДК»

1.5 МУК «Волковский КДК»: ремонт

теплотрассы, проектно-сметная

документация на ремонт кровли в

Милюшинском ДК

Количество

зданий

(единица)

1 2016 214.0 - - 214.0 - УКМиС,

МУК «Волковский

КДК»

1.6 МУК «Волковский  КДК»: ремонт здания

Милюшинского ДК;

ремонт здания Волковского ДК:

кредиторская задолженность

Количество

зданий

(единица)

2 2016 1093.3

- 107.5 985.8 - УКМиС,МУК

«Волковский КДК»

1.7 МУК «Дюдьковский ЦД»: проектно-сметная

документация на ремонт спортивного зала,

кредиторская задолженность

Количество

зданий

(единица)

1 2016 194.9 - 44.9 150.0 - УКМиС,МУК

«Дюдьковский ЦД»

1.8 МУК «Дюдьковский ЦД»: частичный

ремонт кровли

Количество

зданий

(единица)

1 2016 50.0 - - 50.0 - УКМиС, МУК

«Дюдьковский ЦД»

1.9 МУК «Октябрьский КДК»: кредиторская

задолженность (откосы)

Количество

зданий

(единица)

1 2016 3885.9 - 3663.9 222.0 - УКМиС,МУК

«Октябрьский КДК»

1.10 МУК «Арефинский КДК»: подключение

здания к электроснабжению

Количество

зданий

(единица)

1 2016 107.0 - - 107.0 - УКМиС,МУК

«Арефинский КДК»

1.11 МУК «Назаровский КДК»: кредиторская

задолженность

Количество

зданий

(единица)

1 2016 192.3 - 192.3 - - УКМиС,МУК

«Назаровский КДК»

1.12 МУК «Тихменевский ЦД»: кредиторская

задолженность

Количество

зданий

(единица)

1 2016 351.0 - 351.0 - - УКМиС,МУК

«Тихменевский ЦД»

1.13 МУК «Ермаковский ЦД»: оборудование

учреждения  камерами видеонаблюдения

Количество

зданий

(единица)

1 2016 28.9

- - 28.9

- УКМиС, МУК

«Ермаковский ЦД»

1.14 МУК «Судоверфский КДК»: проверка смет

на ремонт ДК п. Юбилейный в ГАУ ЯО

«Яргосстройэкспертиза»

Количество

зданий

(единица)

1 2016 100.0

- - 100.0 - УКМиС, МУК

«Судоверфский КДК»

1.15 МУК «Судоверфский КДК»: частичный

ремонт кровли

Количество

зданий

(единица)

1 2016 50.0 - - 50.0  УКМиС, МУК

«Судоверфский КДК»

1.16 МУК «Николо-Кормский ЦД»: ремонт

кровли

Количество

зданий

(единица)

1 2016 140.0 - - 140.0 - УКМиС, МУК «Н-

Кормский ЦД»

1.17 МУК «Шашковский ЦД»: замена двери Количество

зданий

(единица)

1 2016 40.0 - - 40.0 - УКМиС, МУК

«Шашковский ЦД»

1.18 МУК «Глебовский ЦД»: ПСД на замену

кровли и ремонт туалетной комнаты

Количество

зданий

(единица)

1 2016 172.4 - - 172.4 - УКМиС, МУК

«Глебовский ЦД»

 Всего по задаче:

   18 809.0 - 14 466.5 4 342.5 -

2.                         Задача 2. «Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры»

2.1 МУК «Судоверфский КДК»:

выполнение противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

4 2016 650.0

- - 650.0

- УКМиС, МУК

«Судоверфский КДК»

2.2 МУК «Ермаковский  ЦД»:

выполнение противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 1350.0 - - 1350.0 - УКМиС, МУК

«Ермаковский ЦД»

2.3 МУК «Дюдьковский  ЦД»:

выполнение противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 100.0 - - 100.0 - УКМиС, МУК

«Дюдьковский ЦД»

2.4 МУК «Тихменевский КДК»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 100.0 - - 100.0 - УКМиС,      МУК

«Тихменевский ЦД»

2.5 МУК «Октябрьский КДК»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 28.8 - - 28.8 - УКМиС, МУК

«Октябрьский КДК»

2.6 МУК «Каменниковский ЦД»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 300.0 - - 300.0 - УКМиС, МУК

«Каменниковский ЦД»

2.7 МУК «Николо-Кормский ЦД»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 80.0 - - 80.0 - УКМиС, МУК         «Н-

Кормский ЦД»

2.8 МУК «Сретенский КДК»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 250.0 - - 250.0 - УКМиС,     МУК

«Сретенский КДК»

2.9 МУК «Песоченский КДК»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 100.0 - -  100.0 - УКМиС, МУК

«Песоченский КДК»

2.10 МУК «Назаровский КДК»: выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 29.9 - -  29.9 - УКМиС, МУК

«Назаровский КДК»

2.11 МУК «Шашковский ЦД»:выполнение

противопожарных мероприятий

Количество

зданий

(единица)

1 2016 11.3 - -  11.3 - УКМиС, МУК

«Шашковский ЦД»

 Всего по  задаче:      3000.0

- -    3000.0

-

3.                                              Задача 3. «Приобретение оборудования, мебели, инвентаря в муниципальных учреждениях культуры»

3.1 МУК «Покровский ЦД»:

приобретение  стационарных зрительских

кресел

Количество

зрительных

залов

(единица)

1 2016 689.8 - 350.0 38.9

300.9
- УКМиС,

МУК «Покровский ЦД»

3.2 МУК «Покровский ЦД»:

приобретение светового оборудования,

звукоусиливающей аппаратуры и

оборудования,  мебели для организации

работы клубных формирований

Количество

зданий

(единица)

1 2016 199.8 - - 199.8 - УКМиС,

МУК «Покровский ЦД»

3.3 МУК «Волковский  КДК»: приобретение

звукоусиливающей  аппаратуры и

оборудования (микшерный пульт,

микрофоны,  ноутбук)

Количество

зданий

(единица)

2 2016 75.0 - - 75.0 - УКМиС,

МУК «Волковский КДК»

3.4 МУК «Песоченский КДК»:

приобретение оборудования (ноутбук,

модем)

Количество

зданий

(единица)

1 2016 23.5 - - 23.5 - УКМиС,

МУК «Песоченский

КДК»

3.5 МУК «Глебовский ЦД»:

приобретение оборудования  (пульт

управления электроприбором отопления,

насос циркуляционный)

Количество

зданий

(единица)

1 2016 30.6 - - 30.6 - УКМиС,

МУК «Глебовский ЦД»

3.6 МУК «Ермаковский ЦД»:

приобретение  оборудования (окно в

комнату для занятий вокальной группы)

Количество

зданий

(единица)

1 2016 36.4 - - 36.4 - УКМиС,

МУК «Ермаковский ЦД»

3.7 МУК «Сретенский КДК»:

приобретение звукоусиливающей

аппаратуры

Количество

зданий

(единица)

1 2016 31.0 - - 31.0 - УКМиС,

МУК «Сретенский КДК»

3.8 МУК «Каменниковский ЦД»:

приобретение звукоусиливающей

аппаратуры и оборудования

Количество

зданий

(единица)

1 2016 29.0 - - 29.0 - УКМиС,

МУК «Каменниковский

ЦД»

 Всего по  задаче:    1 115.1 - 350.0 765.1 -

ИТОГО по мероприятиям:

22 924.1

     -

14 816.5

  8 107.6
-

                   4.  Приложение 2  «План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе на 2016 год» изложить в

следующей редакции:

План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе

 на 2016 год

Цель: Повышение уровня туристской привлекательности Рыбинского муниципального района, увеличение туристского потока в район.

№

п/п

Наименование

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования (тыс.

рублей)

Исполнитель и соисполнители

мероприятия (в установленном

порядке)  наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

всего областной

бюджет

местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

9

1. Задача 1. Продвижение туристических возможностей района, совершенствование  их информационного обеспечения

1.1

Организация  рекламно-информационных

мероприятий  с целью  продвижения

туристских  программ и объектов

Количество

туристских

программ

(единица)

3 2016 26.7 - 26.7

УКМиС,

МБУ «Центр развития

культуры и туризма»

№

п/п

Наименование

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования (тыс.

рублей)

Исполнитель и соисполнители

мероприятия (в установленном

порядке)
1.2 Реализацию мероприятий по созданию условий

для развития инфраструктуры досуга и отдыха

на территории Рыбинского муниципального

района

Кредиторская задолженность за 2015 г

Количество знаков

туристической

навигации

2 2016 209.4

409.8

209.4

409.8

23.3 УКМиС,

МБУ «Центр развития

культуры и туризма»

 Итого по мероприятиям    669.2 619.2 50.0

Начальник Управления по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                                                                                        В.В.Пантелеев